



**КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ**

**Р Е Ш Е Н И Е**

03.07.2020

пгт Шушенское

№ 479-вн/н

О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 419-40/н «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» (в редакции решений от 14.02.2020 № 446-41/н, от 27.03.2020 №458-43/н, от 15.05.2020 № 468-44/н, от 19.06.2020 №474-45/н)

Руководствуясь статьями 18, 26, 30 Устава Шушенского района, Шушенский районный Совет депутатов

**РЕШИЛ:**

1. Внести в Решение Шушенского районного Совета депутатов от 20.12.2019 № 419-40/н «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021 – 2022 годов» (в редакции решений от 14.02.2020 № 446-41/н, от 27.03.2020 №458-43/н, от 15.05.2020 № 468-44/н, от 19.06.2020 №474-45/н) следующие изменения:

1.1. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»:

в графе 3:

в строке 8 цифры «420,279» заменить цифрами «1020,279»;

в строке 9 цифры «27943,775» заменить цифрами «27343,775»;

в строке 12 цифры «9484,465» заменить цифрами «9734,465»;

в строке 13 цифры «3715,858» заменить цифрами «3965,858»;

в строке 30 цифры «889251,830» заменить цифрами «889001,830»;

в строке 35 цифры «64945,257» заменить цифрами «64695,257»;

1.2. В приложении №6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»:

в графе 7:

в строке 38 цифры «238617,288» заменить цифрами «238867,288»;

в строке 129 цифры «9390,465» заменить цифрами «9640,465»;

в строке 130 цифры «3715,858» заменить цифрами «3965,858»;

в строках 147-148 цифры «40,600» заменить цифрами «290,600»;

после строки 151 дополнить строками 152-154 следующего содержания:

«

152	Расходы на изыскательские работы по предотвращению подтопления пгт Шушенское в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района	009	0309	5510092700		250,000	0,000	0,000
153	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0309	5510092700	200	250,000	0,000	0,000

154	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	009	0309	5510092700	240	250,000	0,000	0,000
-----	--	-----	------	------------	-----	---------	-------	-------

»

строки 152-991 считать строками 155-994;

в графе 7:

в строке 641 цифры «858661,292» заменить цифрами «858411,292»;

в строке 649 цифры «838753,192» заменить цифрами «838503,192»;

в строках 780-781 цифры «61268,557» заменить цифрами «61018,557»;

в строке 786 цифры «60668,557» заменить цифрами «60418,557»;

в строке 810 цифры «51245,621» заменить цифрами «50995,621»;

в строках 813-814 цифры «12560,465» заменить цифрами «12310,465»;

в строках 868-873 цифры «420,279» заменить цифрами «1020,279»;

в строках 874-876 цифры «1645,400» заменить цифрами «1045,400»;

в строках 880-882 цифры «1500,000» заменить цифрами «900,000»;

1.3. В приложении №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Шушенского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов»

в графе 6:

в строке 1 цифры «858734,792» заменить цифрами «858484,792»;

в строке 195 цифры «60668,557» заменить цифрами «60418,557»;

в строке 237 цифры «51245,621» заменить цифрами «50995,621»;

в строках 242-245 цифры «12560,465» заменить цифрами «12310,465»;

в строках 925-926 цифры «87570,648» заменить цифрами «87820,648»;

после строки 1099 дополнить строками 1100-1104 следующего содержания:

«

1100	Расходы на изыскательские работы по предотвращению подтопления пгт Шушенское в рамках непрограммных расходов администрации Шушенского района	5510092700			250,000	0,000	0,000
1101	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5510092700	200		250,000	0,000	0,000
1102	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	5510092700	240		250,000	0,000	0,000
1103	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	5510092700	240	0300	250,000	0,000	0,000
1104	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона	5510092700	240	0309	250,000	0,000	0,000

»

строки 1100-1288 считать строками 1105-1293;

в графе 6:

в строке 1202 цифры «710,279» заменить цифрами «1310,279»;

в строках 1211-1214 цифры «420,279» заменить цифрами «1020,279»;

в строках 1215-1219 цифры «1500,000» заменить цифрами «900,000»;

1.4. Пункт 18 изложить в следующей редакции:

«18. Установить, что в расходной части районного бюджета предусматривается резервный фонд администрации Шушенского района на 2020 год в общей сумме 1600,000 тыс. рублей и плановый период 2021-2022 года в сумме 1000,000 тыс. рублей ежегодно.»

2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам, бюджету, собственности и малому бизнесу (Шишкин О.В.).

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

Председатель Шушенского  
районного Совета депутатов  
\_\_\_\_\_ П.С. Сасин

Глава  
Шушенского района  
\_\_\_\_\_ А.Г. Керзик